
UCHWAŁA Nr /lb2s. .2019 
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU 

z dnia 30 iipca 2019 r.

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia wspólnej 
obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej jednostek 
organizacyjnych Powiatu Sierpeckiego zaliczanych do sektora finansów 
publicznych.

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 511) oraz 
§ 64 ust. 1 pkt 2 i § 77 ust. 1 Statutu Powiatu Sierpeckiego uchwalonego 
Uchwałą Rady Powiatu w Sierpcu Nr 22.IV.2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 499) uchwala się, co następuje:

§ 1.Wnosi się pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia wspólnej obsługi 
administracyjnej, finansowej i organizacyjnej jednostek organizacyjnych 
Powiatu Sierpeckiego zaliczanych do sektora finansów publicznych 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:

1) Turalski Mariusz - Przewodniczący

2) Ocicki Jarosław - członek

3) Cześnik Andrzej - członek

4) Krystek Sławomir - członek

5) Różański Kamil - członek



PROJEKT

UCHWAŁA Nr . .2019
RADY POWIATU W SIERPCU 

z dnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia wspólnej obsługi
administracyjnej, finansowej i organizacyjnej jednostek organizacyjnych 
Powiatu Sierpeckiego zaliczanych do sektora finansów publicznych.

Na podstawie art. 6a pkt. 1 i art. 6b ust.l i ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 124.XVIII.2016 Rady Powiatu w Sierpcu z dnia 
25 lutego 2016 roku w sprawie wprowadzenia wspólnej obsługi 
administracyjnej, finansowej i organizacyjnej jednostek organizacyjnych 
Powiatu Sierpeckiego zaliczanych do jednostek sektora finansów
publicznych, zmienionej Uchwałą Nr 178.XXX.2016 Rady Powiatu 
w Sierpcu z dnia 29 grudnia 2016 roku zmieniającą uchwałę w sprawie 
wprowadzenia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej 
jednostek organizacyjnych Powiatu Sierpeckiego zaliczanych do sektora 
finansów publicznych § 3 pkt 1 lit c otrzymuje brzmienie:
,,c) obsługa gospodarcza jednostek obsługiwanych z wyłączeniem Krytej 
Pływalni w Sierpcu, w tym organizacja remontów i konserwacji za wyjątkiem 
sprzątania;”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sierpcu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019r.



Uzasadnienie do projektu 
UCHWAŁY Nr . .2019

RADY POWIATU W SIERPCU 
z dnia lipca2019r.

zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia wspólnej obsługi 
administracyjnej, finansowej i organizacyjnej jednostek organizacyjnych 
Powiatu Sierpeckiego zaliczanych do sektora finansów publicznych.

Wydział Oświaty i Zdrowia wnioskuje o podjęcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie wprowadzenia wspólnej obsługi administracyjnej, 
finansowej i organizacyjnej jednostek organizacyjnych Powiatu Sierpeckiego 
zaliczanych do sektora finansów publicznych.

Na wniosek Pani Dyrektor Powiatowego Zespołu Jednostek 
Budżetowych została poddana ponownej analizie zasadność wspólnej obsługi 
szkół w zakresie sprzątania. Celem wspólnej obsługi gospodarczej miały być 
wymierne korzyści finansowe uzyskane z zastępstw pracowników na tych 
samych stanowiskach pracy, ale oddelegowanych do poszczególnych 
jednostek obsługiwanych. W 2016 r., czyli przed reorganizacją w jednostkach 
zatrudnionych były 23 osoby w pełnym wymiarze czasu pracy i 1 osoba na 
Z2 etatu. Po przejęciu zadań gospodarczych przez PZJB z początkiem 2017 r. 
do CUW przekazano 15 sprzątaczek, natomiast w jednostkach obsługiwanych 
pozostawiono 5 i Vi etatu na ww. stanowisku, z czego wynika, że 3 etaty 
zostały zlikwidowane.
Należy zwrócić uwagę, że okres wakacji bądź ferii zimowych to okres 
natężonych prac związanych z naprawami i remontami, po których należy 
gruntownie sprzątnąć obiekty. Przy obniżonej liczbie osób wykonujących 
usługi sprzątające, spowodowanej nie tylko urlopami, ale również 
zwolnieniami lekarskimi ograniczona jest możliwość zastępstw za osoby 
nieobecne. Przyjmowanie osób trzecich na czas zastępstw naraziłoby PZJB 
i powiat na dodatkowe koszty. Robotnikom gospodarczym również należą 
się urlopy, najchętniej wybieranym terminem jest okres wakacji. Dyrektorzy 
szkół i placówek oświatowych w momencie powrotu pracowników do prac 
lekkich do ich jednostek mogliby skuteczniej zarządzać całym personelem 
obsługi, mając do dyspozycji większą liczbę osób.
Robotnicy gospodarczy (konserwatorzy) wykonują czynności związane 
z naprawami oraz remontami, utrzymaniem należytego porządku w budynku 
oraz terenach przyległych. Wykonywanie remontów przez konserwatorów 
we wszystkich jednostkach obsługiwanych przynosi wymierne korzyści 
finansowe. Skutkiem tego jest ograniczenie zawierania umów zlecenia 
z firmami zewnętrznymi.
Zatem zasadne jest pozostawienie tych konserwatorów do dyspozycji PZJB. 
Sprawa reorganizacji PZJB została omówiona na Naradzie dyrektorów w dniu 
5 lipca 2019 roku. Dyrektorzy pozytywnie wypowiedzieli się o powrocie 
pracowników obsługi do szkół i placówek. Uchwała została również 
przesłana celem zaopiniowania związkom zawodowym 
i zrzeszającym pracowników na terenie powiatu.

działającym^
STARO#™K. 7Tĉ v

M ariusz Tur ais ki


